



№^{er} 8.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 1¹/₂₃ Lutego 1839. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 13. (1) Marca 1839 r. w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego odbędzie się licytacja in minus na wzniesienie w mieście Augustowie nowego murowanego kościoła i reparacją starego — koszta na wykonanie powyższych robot anszlagami objęte, są następujące:

1. Na reparacją starego kościoła:		
α. Koszta ad A. Czyli na zakupienie materyałów, i opłacenie rzemieślników	złt.	2167. gr. 23.
β. — ad B. Czyli na pomoc ręczną i sprzężają	złt.	411. gr. 7.
2. Na wymurowanie nowego kościoła:	czyli razem	złt. 2612.
Koszta ad A:	złt.	36115.
Koszta ad B.	złt.	11566.
	razem	złt. 47981.

czyli w ogóle na reparacją i budowę wypadła złt. 50593.

od której to summy licytacja zaczynać się będzie. Mający przeto chęć licytowania, złożą w miejscu i terminie oznaczonym deklarację opieczętowaną, z dołączonym świadectwem Kassy, że wadium w ilości złt. 5,059. gr. 9. złożone zostało. Gdy jednak wolno jest ubiegać się oddzielnie o każdą z powyższych robot, konkurenci przeto deklaracje swe i vadia, które są 1¹/₂ część summy anszlagowój, do życzenia swego zastosują; anszlagi, rysunek i warunki licytacji, w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego w każdym czasie przejrzeć można. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być mają;

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 21. (9) Stycznia 1839. r. Nr. 40781. deklaruję niniejszemu zreparować stary, a następnie wzniesć nowy kościół murowany w mieście Augustowie za sumę złt. N. wyraźnie N. poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom objętym warunkami licytacyjnymi. Zaświadczenie Kasy Obwodu N. na złożone vadium złt. N. wyraźnie N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — i roku — (Podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 21. (9) Stycznia 1839. roku. Nr. 40.781. 9.731.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15. (3) Marca b. r. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego in minus licytacya na entrepryzę reparacyi kościoła parafialnego Podominikańskiego w mieście Wierzbołowie. Anszlag kosztów przez Kommissaryą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego pod d. 22. (10) Lipca 1837. Nr. 6111 zatwierdzony, obejmuje sumę ogólną złp. 26 672 gr. 26. od tej więc summy licytacya in minus zaczynać się będzie, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. (16) Maja 1833. roku. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym przystąpi w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego opieczetowaną deklaracyę, z dołączeniem do niej świadectwa Kasy na złożone vadium złp. 2667 gr. 9. wyraźnie złotych polskich dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt siedem, groszy dziewięć, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzenia.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 29. (17) Stycznia r. b. Nr. 46678. podaje niniejszą deklaracyę, mocą której obowiązuję się uskutecznić reparacyę kościoła parafialnego Podominikańskiego w Wierzbołowie za sumę złp. N. wyraźnie N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kasy N. na złożone vadium w ilości złp. 2667 gr. 9. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — i roku — (Podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 29. (17) Stycznia 1839. roku. Nr. 46.678. 11.433

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Komitecie Budowniczym w. Brześciu Litewskim, odbywać się będzie licytacya, to jest pierwsza dnia 20. (8), a zakończy się dnia 26 (14) Lutego r. b. na dostawę różnych przedmiotów i uskutecznienie robot fortecznych, jako to: na założenie fundamentu z gruzu pomiędzy roztwierkiem (poembeprom), wycieranie z cegły różnej wielkości grzmów i obrączek, wycieszenie fundamentu z kamienia dzikiego, i położenie go na miejscu, wycieszenie i położenie na miejscu roztwierku w 7. 6 i 5. rzędów; na pokrycie obrączek blachą żelazną skarbową, na pomalowanie dachów żelaznych, rur, poręczy i dalszych szczegółów; na zakłenie rozmaitej wielkości ram do okien, na wybrukowanie kamieniem dzikim trotuarów, na rozmaite dostawy do miej. ca robot. mianowicie: darniny, kamieni, belek, oraz na przewiezienie z cegielni rządowej całej i połowicznej cegły; na dostawienie w ciągu roku cieśli, kowali, ludzi do rozruchania kamieni i innych do robot prostszych; na oczyszczenie w gmachach rządowych kominów i kłak; na czyste wykończenie wybudowanej wysięczki (copnia) ogotem i z własnego materiału; również na dostawę różnych zapasów instrumentów i materiałów, mianowicie: różnego rozmiaru belek, desek, żerdzi, ansepuków, brusków gontów, i t. p. żelaza sztabowego arkuszowego, stali, łopat, siekier, gwoździ, żelaznego sprzętu, robot z żelaza łanego (ryczy) oraz wszelkich narzędzi żelaznych, ślusarskich, kowalskich i stolarskich; na dostawę kadzi, wiader, konewek, taczek, płótna, worów, gęstej i rzadkiej smoły, kleju, oleju, farb

różnych, i dalszych malarskich szczegółów; na dostawę węgla, rogoż, chróstu wierzbowego; na dostawę gliny i piasku; na dostawę furazów i słomy, oraz innych przedmiotów potrzebnych w r. b. do robot fortecznych, o ilości których życzącym należeć do licytacyi, okazana będzie szczegółowa wiadomość, oraz wzory, jako też warunki, anszlagi i plany. Życzący przeto należeć do licytacyi, obowiązani się stawiać w oznaczonych terminach, lub przysłać swoich pełnomocników, opatrzonych w potrzebne kwalifikacye, stosownie do prawideł wyszczególnionych w dalszym ciągu zbioru prawtomu V. art. 1020. i następnym; o czym Wójci po gminach, a Burmistrz po miastach potrzykroć razy ogłoszą, i dopełnienia tego przed właścicielami Kommissarzami Obwodowymi usprawiedliwią się. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839 roku. Nr. 509. 1348.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Dla zapewnienia pomocy chorym niemającym środków leczenia się, urządzonym został Szpital Gubernialny w Szczuczynie; zawiadamiając przeto o tém Wójtów gmin i Burmistrzów miast, Rząd Gubernialny poleca, ażeby w razie dostrzeżenia w ich gminach biednych chorych, którzyby nie mieli funduszów do kurowania się na miejscu, lub mając one niemogli jednak znaleźć dostatecznych środków do leczenia się, po należytém o ich stanie i funduszach przekonaniu się, do Szpitala Gubernialnego w Szczuczynie odsyłali, nie pierwiej jednak, jak po wydaniu świadectwa podług załączonego wzoru napisanego, które poprzednio właścicielowi Kommissarzowi Obwodu, dla potwierdzenia i zniesienia się z Radą Szczegółową Opiekuńczą Szpitala, przedstawione być mają, celem zapewnienia się, czy jest miejsce w Szpitalu.

Suwałki, dnia 14. (2) Lutego 1839. roku. Nr. 588. 1468.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

Wzór.

ŚWIADECTWO

dla chorego odesłanego do Szpitala.

np. Józef Grzybowski rodem z Błonia, Obwodu Warszawskiego, Gubernii Mazowieckiej, lat 53. wieku liczący, religii katolickiej, stanu gminnego, ostatnie zamieszkanie w chory na raka, ma rodziców lub krewnych w Sochaczewie, w Obwodzie tegoż nazwiska. Koszta kuracyi nie opłacać może lub niemoże. w Błoniu, dnia Mca roku

Burmistrz lub Wójt (podpis i pieczęć)

(Na drugiej stronie świadectwa wypisać)

Kommissarz Obwodu *Warszawskiego*.

Po sprawdzeniu kwalifikacyi drugostronnie wyrażonej, wzywa Radę Szczegółową Szpitala NN. ażeby chorego na fundusz własny lub publiczny przysłał. roku (Podpis)

w Warszawie, dnia Miesiąca roku
Za zgodność z oryginałem Copnek Rady Szczegółowej *Braun*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Michał Pawlikowski, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, nosa ściągłego, lat 30 zbiegł z aresztu policyjnego miasta Kiele; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego na dalszy transport do władzy rekrutującej dostawili. Nr. 2574. 656.
Suwałki, dnia 26. (11) Stycznia 1839. roku.

2) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 22 (10) Grudnia r. z. Nr. 61.416. Rząd Gubernialny przy załączeniu poniżej listy imion zbiegłych z tamecznej Gubernii, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby ich ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. 1. Paweł Szupski z gminy Piotrkowic, lat 29; mający, wzrostu średniego, nieco głuhy. 2. Andrzej Szklarz z gminy Olesano, wzrostu micznego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego. 3. Tomasz Kotlarz z gminy Lubnice, wzrostu

miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego. 4. Teodor Bekies z gminy Gniazdów, lat 21. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1839. roku. Nr. 3,158. 797.

3) Antoni Tymczak, spisowy z gminy Krzczonowa, Obwodu Lubelskiego zbiegł, lat ma 24. rodem z Tuszowa, bezżenny, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, znaków szczególnych żadnych; w skutek zatem odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującej odstąpili.

Suwałki, dnia 26 (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 2,299. 445.

4) Transportowana z stacyi Szydłowca do Suchodniowa Antonina Grylowna, obwiniona o włóczęgostwo, z pod straży zabrawszy skarbowe efekta, to jest: sukmanę z sukna siwego z wyszcyciem na kołnierzu włóczką czerwoną, oraz boty podkute ółwiami z czarnej skóry zupełnie nowe, niewiadomo gdzie zbiegła; rodem z wsi Postanowie, Obwodu Olkuskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów blond, lat ma 22. — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczony zbiegłej jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstąpili.

Suwałki, dnia 26 (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 2,578. 657.

5) Miał Matiakowski, w roku 1836. na pobor z Obwodu Mławskiego wydany, a już po oddaniu go do wojska z koszar z pułku zbiegły, przez Wójta gminy Boskowo Kościelne ujęty został, a następnie w transporcie zbiegł, ma lat 25. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 5 i 6 ósmych, urodzony we wsi Trzygach, Obwodzie Lipnowskim, bezżenny; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego dezertera jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,050. 243.

6) Bawiący przy Urzędzie Leśnym Pomorze, za świadectwem Wójta gminy Hutta z dnia 16. (4) Listopada r. b. Nr. 1,279. Floryan Sawicki, ze wsi Piotrowa Dąbrowa, skradłszy pieniądze, następnie fanty grabieżne rządowe i broń palną z kancelaryi Urzędu Leśnego, zbiegł w dniu 19. (7) Grudnia r. b. — poleca się zatem Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do rzeczonoego Urzędu Leśnego dostawili.

Suwałki, dnia 8. Stycznia 1839. (27. Grudnia 1838) roku. Nr. 63,809. 12,989.

7) Bartłomiej Popowski, wieku lat 20. wzrostu arszyn 2. werszków 7 $\frac{1}{2}$. włosów blond, brwi ciemnych, oczu piwnych, nosa krótkiego, ust małych, twarzy okrągłej, decyzją Generała Adjutanta Rautenstrauch z d. 20. (8) Grudnia r. z. Nr. 6,549. za ukrywanie się przed naborem, do służby wojskowej zakwalifikowany, w czasie transportu do lazaretu pułkowego zbiegł z pod straży wojskowej; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby go ściśle śledzili, i w razie ujęcia pod strażą wprost do Kommandanta Placu miasta Suwałk dostawili, i rapport o tém jednocześnie Rządowi Gubernialnemu złożyli.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1839. roku. Nr. 2,162. 566.

8) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, że do uregulowania spadku po Konstantym Jezierskim, byłym Kadecie pułku 8. piechoty liniowej byłych wojsk polskich, w mieście Pułtusk w roku 1828. zmarłym, potrzebną jest wiadomość o pobycie jego rodziców Konstantego i Marianny z Wysockich, Jezierskich, którzy z gminy Lipiec, Obwodu Opatowskiego, Gubernii Sandomierskiej, jeszcze przed kilkunasto laty niewiadomo gdzie wyprowadzili się; poleca się zatem Wójtom gmin i Burmistrzom, aby o pobycie tychże Jezierskich, lub ich bliskich krewnych, w obrębach swych administracji ściśle zarządzili śledztwo, a w razie wynalezienia Rząd Gubernialny o tém zawiadomić nieomieszkał.

Suwałki, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,602. 293.

9) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego, że paszport pod dniem 10. Lutego r. z. za Nr. 630. przez władzę Cesarstwa Rosyjskiego mieszczaninowi Gubernii Czerniechowskiej, nazwiskiem Awryanowi Kowalew na rok jeden wydany, na szose pod Warszawą znalezionej, i w rzeczonym Rządzie Gubernialnym znajduje się; w skutek przeto powyższej odezwy, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczonoego Kowalewa w obrębie swjej administracji śledzili, i za wynalezieniem zawiado-

miłi go, iżby się po odbiór tegoż w oznaczone miejsce w ciągu jednego miesiąca zgłosił, albowiem po upływie terminu paszport rzeczony do Władzy przez którą wydany, odesłany zostanie.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,598. 294.

10) We wsi Wierzbia, w Obwodzie Wieluńskim znalezionej została przez pastuchów krowa maści czerwonej w siwą wpadającej, na udzie tylnej nogi skaleconej dawniej pozostał się jeszcze znak, na rogach miała powróż, zjad wnosić można, iż była skradzioną; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby swe gminy zawiadomili, iż jeżeli się znajduje właściciel skradzionej krowy, aby po odbiór téjże z dowodami własności do Kommissarza Obwodu Wieluńskiego zgłosił się w ciągu miesiąca nieomieszkał.

Suwałki, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,603. 292.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Stycznia 1839 (23 Grudnia 1838) r. Nr. 84477 podaje do powszechnój wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie realności od donacyi dóbr Ludwinów odpadłych, poczynając od dnia 1. Czerwca (20. Maja) r. b. 1839. odbywać się będzie w dniu 28. (16) Lutego r. b. głośna licytacya w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, pod warunkami ogólnemi do wydzierżawienia dóbr rządowych służącemi, a mianowicie: 1. Ze realności powyżej wyszczególnione, wydzierżawiają się na czas dwunastoletni, to jest od dnia 1. Czerwca 1839. do tegoż dnia i miesiąca roku 1851. 2. Dla uregulowania stosunków między Skarbem, dzierżawcami i właścicielami, wydzierżawiają się grunta realności podług następujących zasad: a. Do summy dotąd przez dzierżawcę opłaconej, dodaje wszystkie dochody nowoprzybyłe, i strąca ubyte, i od pozostałości odtrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięcinę, składkę ogniową, i od ustanowionej tym sposobem summy netto, b. Potrąca jeszcze pewny, a najwięcej 10. od sta wynoszący procent, na utrzymanie budowli w dobrym stanie. c. 5 od sta procent na utrzymanie grobli, mostów, baryer, drogowyskazów, i nawzajem obowiązuje dzierżawców do reparacyi i stawiania potrzebnych zabudowań, mostów i drogowyskazów. d. 5. od sta procent na straty z przypadków losowych wyniknąć mogące, i nawzajem odmawia oddzielnie go za takowe wynagrodzenia. e. Potrąca pewny, a najwięcej 5. od sta procent na utrzymanie Wójta gminy. — Stawający do licytacyi będą obowiązani złożyć na wadium $\frac{1}{4}$ części summy do licytacyi wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyą wyrównyującą całoroczną summię dzierżawną, ciężarom do dóbr przywiązany, oraz procentom na budowlę, mosty i utrzymanie Wójta gminy zarzerwowany, bez różnicy czy kaucya procentowizną, listami zastawnemi składaną, lub hypotecznie ubezpieczoną będzie; a zatem dowód kwalifikacyi poświadczając powinien nie tylko posiadanie funduszu odpowiedniego dwoletniej dzierżawy, lecz i kaucyi przepisanej; przytém ostrzega się, iż dowód kwalifikacyi powinien być świeżej daty, to jest: winien być uzyskany w r. b. 1839. obejmujący wszystkie zastrzeżenia wskazane Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Lutego 1818. winien być wydany przez Kommissarza Obwodu, w którym pretendent do licytacyi maswoje zamieszkanie, z wyrażeniem Kommissarza zaświadczeniem, że go wydaje na zasadzie własnego dokładnego o stanie rzeczy przekonania się, i winien być poświadczony przez właściwy Rząd Gubernialny. Podług powyższych warunków odbywać się będzie licytacya:

dnia jak wyżej 28 (16) miesiąca Lutego r. b.

1. Na małą i wielką arendę w mieście Ludwinowie, w Obwodzie Kalwaryjskim, czyniącą brutto	złt. 1935.
strącając na budowlę, straty losowe, mosty i drogowyskazy, oraz na Wójta gminy,	złt. 483. gr. 22.
w ogóle 25. od sta,	złt. 1451. gr. 8.
2. Na propinacyą wiejską w Ekonomii Ludwinów, Obwodzie Kalwaryjskim, czyniącą brutto	złt. 449. gr. 9.
we wsi Gudupie	złt. 320.
— Ponawsupie	złt. 80.
— Pożarele	
razem złt. 849. gr. 9.	

strącając na budowle, straty losowe, mosty i drogowaskazy, oraz na Wójta gminy, w ogóle 25. od sta,

złt. 212. gr. 10.

rozpocznie się licytacja od summy złt. 636. gr. 29.

Każdy mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zaopatrzone wadium na początku obwieszczenia wyszczególnione, i dowód kwalifikacji, jaki oprócz wiadomości wyżej wymienionych, powinien jeszcze obejmować poświadczenie, że nie jest Urzędnikiem płatnym od Skarbu. Oprócz tego jeżeli zostaje dotąd dzierżawcą dóbr rządowych, winien złożyć świadectwo właściwego Rządu Gubernialnego, przekonywujące o wypłatności i dopełnianiu warunków kontraktowych. Dzierżawcy tutejszej Gubernii podobne świadectwa za pośrednictwem Assessorów Ekonomicznych Okręgowych wcześniej wyjednać sobie są obowiązani; wszyscy zaś dawni dzierżawcy dóbr rządowych powinni usprawiedliwić przyczynę wyjścia z dzierżawy; dzierżawcy zaś dóbr prywatnych podobne świadectwa uzyskane od dziedzica dóbr, i poświadczone przez Kommissarza Obwodu i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone składać będą. — Dopełniający tylko tych warunków, do licytacji przypuszczeni zostaną.

Suwałki, dnia 31. (19) Stycznia 1839. roku. Nr. 351. 239.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Skutkiem odeszwy zarządzającego Warszawskim Arsenalem W. Podpułkownika Duchonina z dnia 27. Stycznia r. b. Nr. 482. podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 27. (15) Lutego i 3. Marca (19 Lutego) r. b. o godzinie 10. rano będą się odbywać licytacje w biurze tegoż Arsenatu na dostawę do wspomnianego Arsenatu w jednorocznym stosunku różnych materiałów, mianowicie: oleju konopnego 2. pudy, 12. funtów oliwy, 25. funtów kleju stolarskiego, 2. pudy boraxu, 3. funty smoły piku rzadkiej, 15. pudów dziegciu czystego, 5. pudów mosiądzu, 30½ pudów gwoździ żelaznych, 16,650. szrubków takichże, 22,400. sztuk otórkowych garuków, 45½ pudów rzemienia łosiowego i surowcowego, 222. sztuk czarnych skór, 8. sztuk płótna na podszyć 28. arszynów, wojskoków 100. sztuk, koryt do wody 4. wiader 4. kadziów 8. cebrow 30. imbiru, polituzy, pumexu, kitu, rysowniczych ~~kan-~~cellaryjnych materiałów w drobnych ilościach złożonych, których kosztą podług cen praktykowanych wyrachowane, summą ogólną złt. 8366. gr. 18½ wynoszą. Pomiędzy warunkami są główne, to jest: że wszystkie te materiały powinny być dobrego gatunku, orsz mają być w ciągu jednego roku dostawione nie razem, lecz częściami, ile na każdy raz od liweranta onych będzie zapotrzebowano; tudzież, że każdy życzący podjąć się tej entrepryzy, obowiązany będzie wadium gotowianą złt. 2800. Żadający zatem konkurować do tej entrepryzy, powinni w terminach i miejscu powyżej oznaczonych znajdować się na licytacji; oczem Wójci po gminach, a Burmistrze po miastach ogłoszą, i z dopełnieniem tego przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi usprawiedliwią się.

Suwałki, dnia 15. (2) Lutego 1839. roku. Nr. 6128. 1476.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Celem usunięcia kwestyj, jakie pod względem poboru opłaty glejtowego czynione być mogą starozakonnym mieszkańcom miasta wolnego Krakowa, za pasportem swego Rządu z obcego kraju, jak na przykład z Pruss lub Austrii granicę do Królestwa przebywającym? Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z d. 5. Grudnia (24. Listopada) r. z. Nr. 90, 126. stosownie rozporządzenie wydała, jakie Reskryptem b. Kommissyi Wojewódzkiej z d. 11. Czerwca 1834. r. Nr. 4742 dla wiadomości i stosowania się wszystkim Komorom Celnym co do żydów Rosyjskich wydane zostało, że okazany przez pomienionych starozakonnych do Królestwa przybywających pasport, przez władzę ich kraju wydany, i wiza właściwego Konsula zaopatrzone, skoro obejmować będzie wyraźnie, iż posiadacz onego jest mieszkańcem tegoż kraju, stanowić ma pod względem poboru opłaty glejtowej dostateczną legitymację ich pochodzenia krajowego, i opłata glejtowa w połowie tylko wymagana być powinna.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839 r. Nr. 644. 475.

2) Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 482½ Rząd Gubernialny podaje niniejszemu do poważnej wiadomości, iż Franciszka Teplitz, wdowa po zmarłym kupcu w mieście Warszawie Teodorze Teplitz, nadal handel prowadzić będzie na własne imię; niemniej zaleca wszystkim Komorom Celnym i Urzędowi Skarbowym, iżby w listach kupieckich przez siebie utrzymywanych, wspomnianą zmianę formy handlu zanotowały. Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839. roku. Nr. 710. 543.

3) Podług dotychczasowych urządzeń żydom w miastach zamieszkałym, wolno jest przebywać chwilowo na wsiach w obrębie trzechmiłowym położonych, za świadectwami Burmistrzów miast, ponieważ zas-mogli by być świadectwa takowe wydawane żydom o defraudacyi podejrzany, i ci przebywając po miastach, mogliby przyczynić się do spełniania defraudacyi — przeto Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast nadgranicznych, aby świadectw takowych żydom, którzy są o defraudacyi podejrzani, nie wydawali, lecz tylko takim, czy to rzemieślnikom, czy skupującym płody rolnicze, przeciw którym zarzut defraudacyi niewalczy, a to pod surową odpowiedzialnością — przy tém zawiadamia, że Naczelnik Straży Celno granicznej został wezwany, aby nad wykonaniem tego rozporządzenia czuwał.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839. roku. Nr. 5,007. 3,022.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia mieszkańców Obwodu Maryampolskiego, iż podatki wnieść się mające do Kassy Obwodowej w miesiącu Marcu r. b. w następujących terminach przyjmowane będą: 1. Kontyngens z dworów. 2. Podymne wszelkie z groszami dodatkowemi z miast i probostw miejskich. 3. Czopowe i młynowe. 4. Kwarta z dóbr emfiteutyecznych. 5. Czynnz magd-burski, oraz z domów i gruntów rządowych — Miasto Maryampol i gmina Michalin dnia 5. Marca 1839 r. gmina Kwieciszki i Antonów d. 6. miasto Pilwiszki d. 7. gmina Michaliszki d. 8. miasto Preny i Balwierzyszki d. 9. gmina Balwierzyszki i Sztaupie d. 11. gmina Leśnictwo i miasto Władysławów d. 12. gmina Sokolupiany i Zypie z Iłgowem d. 13. gmina Kretkompie i miasto Szaki d. 14. gmina Boczkienikiele i Leonów d. 15. gmina Jakimiszki i Poniemoń d. 16. gmina Freda i Dobrowola d. 18. miasto Sapieżyszki i gmina Poniemoń d. 19. gmina Swiatoszyn i Błogostawieństwo d. 20. gmina Gietgudyszki wyższe d. 21. gmina Gietgudyszki niższe d. 22. gmina Kidule z miastem Sudargi dnia 23. Marca 1839. r. — winni są przeto interesenci w pomienionych terminach uiścić należność od nich przypadającą, albowiem w przeciwnym razie sami sobie będą przypisać będą mogli winę, że się uarażą na znoszenie kroków ekskucyjnych.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839 roku. Nr. 4251. 2559.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w wykonaniu woli JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, przez którą objawił, ażeby niejaki Poniatycki, w paszporcie wydanym mu przez Rząd Francuzki na wjazd do Krakowa i Królestwa Polskiego, nazwany Xięciem Maurycym Józefem Poniatowskim, któremu Xiąże Józef Poniatowski zapisał 15,000. czerwonych złotych, i takową summię hypotekował na własnych dobrach, a któren w czasie ostatniego rokosz wybuchłego w Królestwie Polskiem, przybywszy z zagranicy zaciągnął się jako ochotnik w szeregi powstańców, po przywróceniu zaś prawego Rządu zbiegłszy do Galicyi, ztamtąd udał się do Francyi, i nabył tam nieruchomości; nie był wpuszczony do Królestwa, a majątek jego jeżeli się gdziekolwiek okaże, aby był skonfiskowany; Reskryptem z dnia 26. (14) Stycznia r. b. Nr. 2799½ zarządziła ścisłe śledztwo majątku pomienionego Poniatyckiego — w spełnieniu przeto tej dyspozycyi, Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo wszelkich funduszków rzeczonoego Poniaty-

kiego w gminach swych odbyły, i o skutku onego Kommissarza właściwego Obwodu natychmiast za-
wiadomiły. Suwałki, dnia 18. (6) Lutego 1839. roku. Nr. 961. 696.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Chackiela Lipskiego, pod dniem 31. (19) Stycznia r. b. do Trybunału zanie-
sionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 24. (12) Maja r. b. o godzinie 10. z rana, przed
Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej jako do tej czynności delegowanym,
odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypotekach z roku 1813. i 1825. regulacja hypoteczna
nieruchomości w mieście Suwałkach, przy ulicy Kowieńskiej Przedmieście pod Nrem policyjnym
350. zaś w katastrze ogniowym pod Nr. 478. położonej, z półowy domu murowanego pod dach wy-
prowadzonego, i placu składającej się, przez Chackiela Lipskiego prawem własności posiadanej—
Wszyscy zatem jakiegokolwiek do tej nieruchomości roszcący prawa, w powyższym terminie przed
pomienionym Regentem osobiście, lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na
ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający
bowiem w dniu tym, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym celu narażonemi być mogą.
w Suwałkach, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839. roku. Nr. 247.

Prezes (podpisano) JÓZEF CHWALIBÓG.

Podpisarz (podpisano) Miculewicz.

Za zgodność Archiwista Trybunału, w zastępstwie *Wojna*.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Baltazara Grabowskiego, pod dniem 23. (11) Stycznia r. b. do Trybunału
uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13. (1) Maja r. b. o godzinie 10. z rana, przed
Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, jako do tej czynności delegowanym,
odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypotekach z roku 1818. i 1825. regulacja hypoteczna
nieruchomości w mieście Suwałkach, przy ulicy Nowyświat, dawniej pod Nr. 357. a teraz pod Nr.
574. położonej, z domu drewnianego z ścianą frontową murowaną, i oficyną, oraz stajni również
drewnianej, składającej się, przez Baltazara Grabowskiego prawem własności posiadanej. — Wszy-
scy zatem jakiegokolwiek do téjże nieruchomości roszcący prawa, w powyższym terminie przed po-
mienionym Regentem osobiście, lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten
cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem
w dniu tym, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym celu narażonemi być mogą.
w Suwałkach, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 149.

Prezes (podpisano) JÓZEF CHWALIBÓG.

Podpisarz (podpisano) Miculewicz.

Za zgodność Archiwista Trybunału, w zastępstwie *Wojna*.

OBWIESZCZENIE.

SPRZEDAŻ Z NAKAZU SPRAWIEDLIWOŚCI.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia niniejszemu szanowną publiczność, iż w dniu 28. (16) Lutego 1839. r. o godzinie 1.
z południa, w mieście Wiżajnach, a w dniu 24. (12) Lutego tegoż roku, o godzinie 1. z południa, w
mieście Puńsku, sprzedawaną będzie przez publiczną licytację wódka w dobrym gatunku, oraz świnie
karmne i nadworne, bydło, owce, i różne ruchomości potrzebne do gospodarstwa, i utrzymania po-
rządku w domu. Życzący nabyć, w miejscu i czasie stawić się zechce; przybicie ten otrzyma, kto
najwięcej postąpi, płacąc gotowizną obiekt odbierze.

Suwałki, dnia 13. (1) Stycznia 1839. roku.

Wojciech Płaszczyński.

DODATEK

do *Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 8.*

SUWAŁKI, dnia 1/2 Lutego 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydane w dniu dzisiejszym do Kommissarzy Obwodowych zarządzenie względem przestrze-
gania, aby świadectwa na włóczęgostwo starozakonnym wydawane niebyły, i aby pod pozorem ubo-
gich, ludzie podejrzani nieukrywali się; podając do wiadomości Wójtów gmin i Burmistrzów miast,
Rząd Gubernialny poleca ściśle takowego wykonanie.

Suwałki, dnia 16. (4) Lutego 1839. roku. Nr. 4537. 1,131.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

Kommissarzy Obwodowych i Prezydenta miasta Suwałk.

Mając przekonanie tak z raportów, jako i dostawianych do siebie pod transportem włóczęgów
starozakonnych, że ci wiedząc, iż zabroniono jest Władzom policyjnym wydawanie świadectw na
włóczęgostwo i żebranie, a jako z natury przywykli do tego, chcąc w tém swym żądaniu zadosyć
uczynić, wymyślają rozmaite przyczyny, to szukania doktora, rodziny, lub miejsca na spektorów,
to żony dlasyna, a nawet i zarobku, i pod temi pozorami uzyskują świadectwa do kilku Gubernii, a
następnie rozłaząc się po kraju, i z familiami żebraną się trudnią, a częstokroć i granicę Królestwa
manowcami przechodząc poważają się; zkad następnie za dostrzeżeniem władzy tamecznej bywają
wydawani, przez co na niepotrzebne koszta Rząd narażają— chcąc zaś raz położyć temu tamę, Rząd
Gubernialny poleca najmocniej Kommissarzowi, aby wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast
pod osobistą ich odpowiedzialnością zalecił, aby świadectwa wydawali tym tylko starozakonnym,
których znając dobrze z pracowitego starania się na utrzymanie swęj rodziny, i to nie do kilku, ani
jednej całej Gubernii, ani nawet w Obwód cały, ale żądający świadectwa i znany miejscowej Wła-
dzy, winien oznaczyć wyraźnie miejsce, miasto lub wieś, w jakim Obwodzie i Gubernii położone,
do którego go interes koniecznie wiedzie; w udzieloném zaś takiem świadectwie, wydający go winien
wezwać wszelkie Władze Policyjne w Królestwie, aby jeżeli posiadający podobne świadectwo po-
wazy się zboczyć z właściwego traktu w inny Obwód lub Gubernię, gdzie ma tylko sobie udzieloném,
natychmiast go aresztowały, i pod transportem do miejsca zkad wyszedł odsyłały.— Powtóre, ró-
wnież częstokroć i prawie po wszystkich miastach i wsiach parafialnych spostrzegać się daje,
przed kościołami, a mianowicie w czasie odpustów, różni ludzie ubrani w lichą odzież z zapuszczo-
ną brodą, między którymi znajdują się najwięcej pijaki i złodzieje, i ci mieszcąc się pomiędzy praw-
dziwie biednymi, tym odbierają ofiarowaną przez litościwych osób jałmużnę, którą potem w kar-
czynie przepijają, a włóczęgając się po domach, przeglądają kąty, nocną zaś porą dopuszczają się kra-
dzieży. Chcąc temu złemu również zapobiedz, należy surowo polecić, aby po gminach Sołtysii,
w miastach zaś miejscowa Policyja pilnie przestrzegąta, iż jeżeli się pokaże taki żebrak, który nie
jest w miejscu znany, że z pobliskiej okolicy i właściwej parafii, zaraz go przytrzymać, i do wła-
dzy właściwej odstawić; o co nawet JW. Biskup Dyecezyi tutejszej, aby od siebie w tym względzie
wydał swe rozporządzenie do Proboszczów miejscowych, iżby tego ściśle przestrzegali, a niezna-
nych ubogich do Sołtysów i Policyji odsyłałi, wezwany został.

Że zaś po gminach zdarzają się przypadki, iż podobni ludzie złego prowadzenia pod pozorem
żebractwa włóczęgając się, będąc przytrzymywani przez miejscowe władze, tymże odgrająają się, przez
co te obawiając się okradzenia, a szczególniejszej spalenia, nieczynią zadosyć swęj powinności, i przez
swe pobłażanie z takiej obawy, zostawują im wolność włóczenia się po gminach; z tych przyczyn po-
leca się Wójtom gmin, aby Sołtysów wsi wybierali celujących w konduicie i gospodarstwie, a gdzie
można czytać i pisać umiejących; tych lista przez Wójta winna być podawana Kommissarzowi Ob-
wodu do zatwierdzenia; następnie wykonać powinni przysięgę, że rzetelnie, pilnie i gorliwie wszel-

kierozkazy władz, a szczególnie dążące do bezpieczeństwa publicznego; oczyszczania wsi z ludzi podejrzanym, spełniać obowiązują się; Wójtowie zaś gmin winni zgromadzać Sołtysów do siebie co dni 15. czytać im Dzienniki Gubernialne i wszelkie zarządzenia władz do wykonania podawane, i że im ogłoszono i wyświadczone, winien być spisany protokół, który wszyscy podpisać obowiązani; również ci winni co dni 15. zdawać Wójtom swe raporty, co we wsi w tym czasie szczególniejszego wydarzyło się; a w przypadkach nagłych, okazania się we wsi choćoby grożącej niebezpieczeństwem, zarazy bydła, natychmiast raportować do Wójta, który w takich zdarzeniach Kommissarzowi Obwodu, i jednocześnie przysłać surmankę po Lekarza Obwodowego winien. Kommissarz Obwodu ściśle wykonanie powższego zarządzenia, które w Dzienniku Gubernialnym zamieszczonem zostało. Wójtom gmin i Burmistrzom poleci, i o dopełnieniu tego za dni 30. Rządowi Gubernialnemu zdać raport nieomieszka. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. r. Nr. 4537. 1131.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Minister Sekretarz Stanu przy odezwie z dnia 19. (7) Grudnia r. z. Nr. 1,608. nadesłał dwa świadectwa o zejściu w roku 1837. w Gdańsku Marcina Bernaszuka, i Ignacego Opaleńca, którzy według tychże świadectw mają być rodem z Królestwa Polskiego. pierwszy z Pietorzyna, drugi zaś z Szabusa — lubo nazwiska wsi pomienionych nieznane znajdują się w tabeli miast, wsi i osad Królestwa Polskiego, gdy wszakże oddalenie się tychże z miejsca urodzenia niemogło nastąpić bez zezwolenia Rządu, przeto Rząd Gubernialny w skutek rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 1. Lutego (20. Stycznia) r. b. Nr. 1407. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom ściśle śledztwo zarządzenia w swych gminach, w celu wyszukania rodziny rzeczonych ludzi, celem doręczenia im takowych świadectw, za wynalezieniem zaś zdanie sobie w tym względzie raportu. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 876. 77.

2) Jan Kotentkiewicz, owczarz, obwiniony o kradzież, z wsi Czerniewa, w Obwodzie Gostyńskim, wzrostu średniego, włosy czarne, oczy niebieskie, nos mierny, twarz okrągła, ubrany w płaszcz granatowy, i sukmanę granatową. Mikołaj Dura v Grzelak, ze wsi Rogorzew, w Obwodzie Gostyńskim, lat 24. wzrost mały, włosy blond, oczy piwne, nos mierny, twarz ściągła. Adam Szymański v Abraham Szymła Tuks, o dczercyą i kradzież obwiniony, z miasta Kutna zbiegł, lat 33. wzrost mierny, włosy szatyn krótko zebrane, oczy szare, nos ściągły, twarz ściągła. Antoni Tatarowicz, spisowy, ukrywający się przed poborem. Stanisław Jaroszewski, uwolniony z więzienia, i do służby wojskowej zakwalifikowany. Jan Bukowski, z więzienia uwolniony dla oddania do wojska. Wojciech Dziemiński, ze wsi Zbików, w Obwodzie Warszawskim, lat 23. wzrost dobry, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, twarz okrągła, zbiegł przed poborem do wojska. Kazimierz Kowalski ze wsi Zbików, Obwodu Warszawskiego, lat 26. wzrost dobry, włosy ciemne, oczy siwe, nos mierny, twarz ściągła, zbiegł przed poborem do wojska. Jan Kędziński z Kobyłki, Obwodu Stanisławowskiego, zbiegł przed zacięciem do wojska. Zysko Bojnowicz, o liczne kradzieże obwiniony, z transportu do miasta Mińska, Obwodu Stanisławowskiego, z pod straży trzech ludzi zbiegł. Andrzej Andrzejczyk, spisowy, wydał się z miasta Grzegorzewa, jako miejsca zamieszkania; i niewiadomo gdzie się bez świadectwa ukrywał; ma lat 22 twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy ciemne, nos i usta mierne, wzrost arszyn 2. werszków 4. osmych 2. Karól August Winsche, zostając pod dozorem policyjnym w mieście Łodzi, za posiadanie fałszywego paszportu, jako poddany Państwa Czeskiego, zbiegł; ma lat 19 twarz ściągła, oczy szare, włosy blond, nos mierny, wzrost średni. Maciej Tasarski z wsi i gminy Białe, bez świadectwa wydał się niewiadomo gdzie; ma lat 20. wzrost dobry. Franciszek Sosiński, więzień, w czasie transportu do Piotrkowa, pomiędzy miastem Rzgowem a Tuszymem w lesie zbiegł; ma lat 39. twarz ściągła, oczy siwe, włosy jasno-blond, nos ściągły, usta małe, wzrost dobry. Wótek Tuszki, w czasie transportu ze stacyi Zgierz do miasta Ozorkowa zbiegł, zamieszkiwał w Łodzi, rekwirowany był przez Sąd Poprawczy Łęczycki — w skutek przeto odezwę Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych jak najściślej zarządzili śledztwo, a za ujęciem któregokolwiek, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 4,621. 1,097.

3) Błażej Michalak, dopuściwszy się morderstwa na osobie Józefa Chalczyk, we wsi Wodkowo, w czasie transportu do Sądu Policyi Prostój Ptui Przasnyskiego, z pod straży zbiegł; w skutek

przeto odezwę Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby po długim niżej wymienionego rysopisu tegoż, jak najściślej zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu na dalszy transport do Sądu w Przasnyszu odstawili pod mocną strażą. Rysopis: Błażej Michalak ma lat 48. wzrostu słusznego, twarzy nieco ospowatej ściągłej, włosów na głowie ciemno-blond długich, nieco tyczy, ma włosy ciemno-złotawe, nos mierny. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 3,145. 865.

4) Walenty Stempień, i Kazimierz Rogos, byli wojskowi polscy, dotąd do domów swoich, a mianowicie do wsi Dańszowa, w Gubernii Sandomierskiej położonej, niewrócili; żony ich dla wejścia w powtórne związki małżeńskie, chcą mieć przekonanie czyli pomienieni Walenty Stempień i Kazimierz Rogos, ich mężowie, przy życiu zostają, i gdzie się znajdują; ponieważ z prowadzonej korespondencji z JW. Naczelnikiem Sztabu Głównego Czynnej Armii, te interessantki pozyskały wiadomość, że Walenty Stempień i Kazimierz Rogos, w listach niewolników polskich w Inspektor-skim Gabinetecie znajdujących się, niesą zamieszczeni — w skutek przeto odezwę Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby starali się powziąć wiadomość o rzeczonych osobach, czyli w gminie której w Gubernii tutejszej niezajdują się, i w takim razie Rządowi Gubernialnemu zdać raport nieomieszka. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 4,162. 99f.

5) Grzegorz Dońbrowski, inaczej Hryciem Pawłowiczem zwany, spisowy, z gminy Krasnostawskiej, którego rysopis jest następujący: lat 21. wzrostu miernego, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond, odziany w niebieskiej kapocie, dopełniwszy gwałtowną kradzież sukien, bielizny, i różnych innych rzeczy officyalście téjże gminy, dnia 6. Stycznia 1839. (25. Grudnia 1838) r. zbiegł — w skutek przeto wezwania Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 5,172. 1,317.

6) Włocłania wsi Kawodrzy Marcin Klój, wracając z jarmarku miasta Częstochowy w nocy d. 5. Listopada (24. Października) r. z. spotkał niewiadomego człowieka na koniu jadącego, który będąc zapytany przez Marcina Klój z kądby był, bez dania odpowiedzi ucieczką ratował się, a konia pozostawił, przez co pada na niego podejrzenie, iż takowego ukradł; koń ten jest maści gniadej, ma lewą nogę pod pięciną białą, lat 7. zostaje pod dozorem Wójta gminy Lisieniec, w Obwodzie Wieleńskim położonej — w skutek zatem odezwę Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby niewiadomego właściciela konia poszukiwanie zarządzili, a w razie wynalezienia poinformowali, iżby po swoją własność zgłosił się z dowodami do miejsca już wskazanego. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 4,612. 1,092.

7) W dniu 16. Grudnia r. z. w folwarku Skordupianach, gminie Królowekrzęsto, znalezioną została klacz gniada, ślepa na jedno oko, lat 8. mająca, z siodłem, bez uzdzienicy, niewiadomo do której własności należąca; poleca się zatem Wójtom gmin i Burmistrzom ogłoszenie w obrębach swęj administracyi, aby prawy właściciel po takową jak najszybciej zgłosił się nieomieszkał. Suwałki, dnia 26. (11) Stycznia 1839. roku. Nr. 2,144. 434.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

Urzędów gmin wiejskich i miejskich

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w wykonaniu postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa, w dniu 30. (18) Listopada r. z. Nr. 21,011. zapadłego, przy Reskrypcie z daty 14. (2) Grudnia roku upłynionego, zakomunikowała przesyłającą się tu w odpisie wierzytelnym listem osób, które z powodu zawiązania przez nie w Królestwie Polskiem tajnego towarzystwa w złych celach i duchu demokratycznym, pod Sąd Wojenny oddane, a majątki na sekwestr skazane zostały; spełniając przeto tę dyspozycyą, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów do pomienionych osób należących, w gminach swych odbyły, o skutku

zasiłki odniesie, w dniach najdalej ośmiu właściwym Kommissarzom Obwodowym rapporta złoży.
Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1839. roku. Nr. 602. 411.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

*Lista osób pod Sąd Wojenny oddanych, które do sekretnego towarzystwa w złych celach
zawiązanego należały.*

I. Członkowie towarzystwa.

1. Erenberg Gustaw, Student Uniwersytetu Krakowskiego, w roku 1833. za paszportem emigracyjnym wyjechał do Krakowa, a w roku 1836. za pozwoleniem Xięcia Namiestnika powrócił do Królestwa Polskiego, i w skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych zapisany został do ksiąg ludności tutejszego kraju. 2. Wężyk Alexander, b. Student Uniwersytetu Krakowskiego, rodem z Krakowa. 3. Moroziewicz Stanisław, Aplikant Prokuratorji Jeneralnej, rodem z wsi Jakubowice, w Gubernii Lubelskiej. 4. Olszewski Michał, Aplikant Sądu Kryminalnego w Warszawie, rodem z wsi Borowo, w Gubernii Podlaskiej. 5. Karól Podlewski, był Student Uniwersytetu Krakowskiego, rodem z Krakowa. 6. Sawiczewski Konstanty, Aplikant Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, syn Aptekarza Krakowskiego. 7. Bohdaszewski Karól, Student Krakowskiego Uniwersytetu, rodem z Gubernii Krakowskiej, matka jego mieszka w mieście Siedlecach. 8. Zmijewski Eugeniusz, Kancelista Rządu Gubernialnego Augustowskiego, rodem z miasta Pułtusk, Gubernii Płockiej. 9. Gruszecki Michał, Aplikant Sądu Kryminalnego Gubernii Mazowieckiej, rodem z miasta Kodnia, w Gubernii Podlaskiej. 10. Krajewski Alexander, Aplikant Dyrekcyi Jeneralnej Poczty, rodem z Warszawy. 11. Brochocki Marcelli, Aplikant Trybunału Cywilnego Gubernii Mazowieckiej, rodem z wsi Płoschiczyna, w Gubernii Płockiej. 12. Rabcewicz Władysław, Tłómacz Warszawskiego Ordynanshausu, rodem z wsi Wojtkiewicz, w Gubernii Wołyńskiej, Powiecie Owruckim. 13. Walecki Antoni, Student Wileńskiej Medyko-Chirurgicznej Akademii, rodem z wsi Łukowa, w Gubernii Podlaskiej. 14. Ambroziewicz Alexander, Aplikant Trybunału Cywilnego Gubernii Mazowieckiej, rodem z Radomia. 15. Szaniawski Lucyan, prywatny Nauczyciel, rodem z wsi Wronosowa, w Gubernii Podlaskiej. 16. Bieliński Alexander, Aplikant Trybunału Cywilnego Gubernii Mazowieckiej, rodem z Lublina. 17. Łempicki Michał, b. Aplikant tegoż Trybunału, rodem z Gubernii Płockiej. 18. Luboradzki Gracyan, Rachmistrz Rządu Gubernialnego Płockiego, rodem z miasta Grzemięnsko, w Xięstwie Poznańskim. 19. Swierczewski Onufry, Buchhalter przy Rządzie Gubernii Augustowskiej, rodem z wsi Cyndały, w Gubernii Płockiej. 20. Ratul Alexander, Lekarz wolno praktykujący, rodem z wsi Węgrzyca, w Okręgu miasta Krakowa. 21. Baliński Karól, Aplikant przy Jeneralnym Prokuratorze Sądu Appellacyjnego, rodem z wsi Dzierzkowice, w Gubernii Lubelskiej. 22. Czerniawski Karól, Aplikant, syn Kommissarza Ekonomicznego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. 23. Kolnarski Ludwik, z Banku, rodem z Warszawy. 24. Cichowski Roman, uczeń Gimnazjum Warszawskiego, rodem z wsi Gołoszyc, w Gubernii Sandomierskiej. 25. Szymon Adolf, Aplikant Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, syn Rady Budowniczego przy Kommissyi Skarbu.

II. Implikowani do téj sprawy.

26. Prawdymów Wyrzykowski, prywatny Nauczyciel, rodem z Gubernii Podlaskiej, ma rodziców w Biały. 27. Krzywicki Jan, Aplikant przy Rządzie Gubernii Mazowieckiej. 28. Krzywicki Hipolit, Aplikant przy Sądzie Warszawskim Policji Poprawczej, rodem z miasta Skaryszewa, w Gubernii Sandomierskiej.

(podpisano) Radca Stanu BRUJEWICZ.

Za zgodność Ostrowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby ściśle w gminach swych śledztwo dłużników kosztów sądowych, kar sądowych, i portoryi prenotowanego, listą poniżej zamieszczoną objętych, i ich funduszów, dopełnili, w razie wysledzenia przypadające od nich należitości ściągęli, i takowe na koszt tychże przez pocztę franco do miejsc tąż listą wskazanych, wnieśli; Rząd Gubernialny naznacza na ten cel dwumiesięczny czas, po upływie którego, śledztwo to na odpowiedzialność niedonoszących Urzędników o pobycie poszukiwanych dłużników, za ukończone uznanem zostanie — Kommissa-

rze Obwodowi o skutku niniejszego śledztwa w ciągu dwóch miesięcy niezawodnie rapporta Rządowi Gubernialnemu złożyć winni. — Zwraca przytém Rząd Gubernialny uwagę Wójtów gmin i Burmistrzów miast na odpowiedzialność, jaka za niesprężyste wykonanie niniejszego zarządzenia niezawodnie onych osiągnąć może.

w Siedlecach, dnia 5. Stycznia 1839. (24. Grudnia 1838) roku. Nr. 510. 273.

P. O. Gubernatora Cywilnego BOBEJSZA. Sekretarz Jlny Moszyński.

Lista debentów kosztów sądowych, kar sądowych, i portoryi prenotowanego, z teraźniejszego zamieszkania niewiadomych.

1. Ner księgi kontrowej 1873. Mosiek Fajwejb z Maciejowic, Obwodu Łukowskiego, zasądzoną wyrokiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 16. Stycznia 1837. karę ztp. 16. wnieść do Kasy Obwodu Łukowskiego. 2. Ner ks kontr. 7. Witebska Paulina z Wisznic, Obwodu Radzyńskiego, zasądzony wyrokiem Sądu Pokoju Włodawskiego z dnia 14. Marca 1834. wpis ztp. 7. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 3. Ner ks. kontr. 50. Męczyński Władysław z Męczyn, Obwodu Siedleckiego, zasądzony wyrokiem Sądu Pokoju Powiatu Łukowskiego z dnia 29. Lipca 1836. r. wpis ztp. 5. gr. 10. wnieść do Kontrolli Skarbowej Gubernii Podlaskiej. 4. Ner księgi kontr. 59. Frajdel Heinrich, czeladnik kotlarski, z Konstantynowa, Obwodu Bialskiego, zasądzony wyrokiem Sądu Pokoju Ptu Radzyńskiego z d. 19. Września 1837. wpis ztp. 5. gr. 10. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 5. Ner księgi kontr. 48. Markowski Ignacy, był Controller handlu w Sniadowie, Obwodu Łomżyńskiego, zasądzony wyrokiem Sądu Poprawczego Siedleckiego dnia 10. Lipca 1837. koszta portoryi prenotowanego ztp. 6. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 6. Ner księgi kontr. 43. Markowski Ignacy, b. Controller handlu w Sniadowie, Obwodu Łomżyńskiego, zasądzony wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego z dnia 25. Czerwca 1828. koszta portoryi prenotowanego ztp. 3. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 7. Ner księgi kontr. 35. Kostecki Jan z Koszewnicy, Obwodu Siedleckiego, zasądzony wyrokiem Sądu Pokoju Powiatu Siedleckiego z dnia 12. Września 1832. wpis ztp. 29. gr. 10. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 8. Ner księgi kontr. 8. Ieżański Jan v. Cebański, szynkarz z Drażgowa, Obwodu Łukowskiego, zasądzony wyrokiem Sądu Poprawczego Siedleckiego z dnia 4. Sierpnia 1827. r. koszta portoryi prenotowanego ztp. 9. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 9. Ner księgi kontr. 7. Mizgier Franciszek z Trzeszkowic, Obwodu Łukowskiego, z wykazu Prokuratora Królewskiego Trybunału Podlaskiego w kwartale II. 1828. koszta portoryi prenotowanego ztp. 5. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 10. Ner księgi kontr. 1603. Starozakonny Herszek Berkowicz Mann z Szawły, Obwodu Bialskiego, zasądzony wyrokiem Sądu Appellacyjnego dnia 5. Października 1826. kary ztp. 16. wnieść do Kasy Obwodu Bialskiego. 11. Ner księgi kontr. 76. Sator: Wólf Herszkowicz Neuman z Łaski, Obwodu Siedleckiego, zasądzony wyrokiem Sądu Poprawczego Siedleckiego dnia 19. Sierpnia 1836. r. wpis ztp. 30. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 12. Ner księgi kontr. 10. Czeszajko Stanisław, pocztylion z Siedlec, zasądzony wyrokiem Sądu Poprawczego Siedleckiego dnia 8. Czerwca 1827. koszta portoryi prenotowanego ztp. 2. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 13. Ner księgi kontr. 1. Parznicki Józef, czeladnik zegarmistrza z Siedlec, zasądzony wyrokiem Prezydenta miasta Siedlec d. 23. Stycznia 1832. r. wpis ztp. 3. gr. 20. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 14. Ner księgi kontr. 90. Starozakonny Mendelsonowa Endla z Siedlec, zasądzony wyrokiem Sądu Poprawczego Siedleckiego dnia 30. Września 1835. wpis ztp. 20. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej. 15. Ner księgi kontrowej 38. Chruścielewska z Holeszowie, z wykazu Prokuratora Trybunału Lubelskiego w kwartale III. 1827. koszta portoryi prenotowanego ztp. 4. gr. 17. wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej.

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego
Gubernii Augustowskiej.**

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia 1827. roku, podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Jasionowo i Kossytkowo, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary ztp. 388. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój ztp. 29,100. których szacunek w myśl artykułu 5. ztp. 38,800. w myśl zaś artykułu 6. ztp. 48,500. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztp. 23,100. podług zaś artykułu 6. ztp. 29,100. przypada.

2. Ciszewo, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zft. 192. gr. 8. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 14,000. i odnowionej zft. 4,500. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 19,280. w myśl zaś artykułu 6. zft. 23,600. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 11,500. podług zaś artykułu 6. zft. 14,100. przypada.
3. Rumbowicze, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zft. 1001. gr. 1. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 59,200. dodatkowej zft. 12,000. i odnowionej zft. 19,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 100,103. w myśl zaś artykułu 6. zft. 125,129. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 60,000. podług zaś artykułu 6. zft. 75,000. przypada.
4. Kobylino Kuleszki, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zft. 152. gr. 18. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 8100. dodatkowej zft. 3300. i odnowionej zft. 2800. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 15,260. w myśl zaś artykułu 6. zft. 19,075. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 9,100. podług zaś artykułu 6. zft. 11,400. przypada.
5. Gosie Wybrany, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zft. 175. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 10,500. i dodatkowej zft. 2,600. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 17,576. w myśl zaś artykułu 6. zft. 21,967. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 10,500. podług zaś artykułu 6. zft. 11,800. przypada.
6. Jedwabno, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zft. 1673. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki nowiej zft. 125,500. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 167,376. w myśl zaś artykułu 6. zft. 209,220. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 100,400. podług zaś artykułu 6. zft. 125,500. przypada.
7. Przestrzele, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zft. 214. gr. 27. w celu zaciągnięcia pożyczki nowiej zft. 16,100. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 21,499. w myśl zaś artykułu 6. zft. 26,862. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 12,800. podług zaś artykułu 6. zft. 16,100. przypada.
8. Wasilewicze, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zft. 984. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 73,800. dodatkowej zft. 8,000. i odnowionej zft. 25,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 98,476. w myśl zaś artykułu 6. zft. 123,125. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 59,086. podług zaś artykułu 6. zft. 73,875. przypada.
9. Świack Szymkowce, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zft. 323. gr. 4. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 19,300. dodatkowej zft. 3700. i odnowionej zft. 6500. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 32,313. w myśl zaś artykułu 6. zft. 40,391. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 19,300. podług zaś artykułu 6. zft. 24,200. przypada.
10. Wojtowie, w Powiecie i Obwodzie jak wyżej, opłacające ofiary zft. 305. gr. 21. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 18,300. dodatkowej zft. 15,000. i odnowionej zft. 6,800. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 30,570. w myśl zaś artykułu 6. zft. 35,212. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 18,342. podług zaś artykułu 6. zft. 22,927. przypada.
11. Cinczany, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary zft. 244. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki nowiej zft. 19,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 24,476. w myśl zaś artykułu 6. zft. 30,575. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 14,600. podług zaś artykułu 6. zft. 18,300. przypada.

Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa stymowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymienionych, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 26 Stycznia (7. Lutego) 1839. roku. Nr. 336.

Przez J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Zawiadania niniejszém szanowną publiczność, iż w Sądzie tutejszym pod dozorem znajduje się klacz maści gniadziej, tiszey i rośliny średniej, z gwiazdką niewielką na łbie, u prawej nogi pod pięciną włosiały, lat około ośm mająca, od osoby podejrzanej odebrana; ktoby więc do takowej rescił pra-

wo, aby przysposobiwszy się w dowody usprawiedliwiające własność tej klaczy, w czasie jak najkrótszym do Sądu naszego po odbiór zgłosił się, gdyż po upływie czasu jednego miesiąca licząc od daty wydania pisma tego, na rzecz Skarbu spieniężoną zostanie.

Łomża, dnia 13 (1) Lutego 1839. roku. Nr. 1,273.

2) Podaje do publicznej wiadomości, iż we wsi Brzozkach Brzezińskich, Powiecie Tykocińskim, od nieznanego człowieka odebrany został koń maści siwej; wzrostu średniego, lat 15. mający, z uchem prawem rozciętym; ktoby się więc sądził bydlę jego właścicielem, winien się zgłosić do Sądu naszego z dowodami własności usprawiedliwiającymi, w ciągu tygodni czterech od daty umieszczenia tego obwieszczenia w pismach publicznych, w przeciwnym bowiem razie pomieniony koń sprzedany zostanie, a pieniądze ze sprzedaży zebrane, na Skarb zasądzone będą.

Łomża, dnia 11. Lutego (30. Stycznia) 1839. roku. Nr. 1,149.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz.

J. Milewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

W miesiącu Lipcu r. z. od Jana Naumowicza, z wsi Skazdubia, gminy Czostków, odebrano konia bułanego z krótkim ogonem, który w asserwacyi Wójta téjże gminy zostaje, Naumowicz godziwego nabycia usprawiedliwić niemoże. wynika więc domniemanie, że koń ten pochodzi z kradzieży; wzywa zatem niewiadomego właściciela, ażeby w przeciągu miesiąca zgłosił się do Sądu naszego z dowodami prawa jego do konia tego usprawiedliwiającymi, w przeciwnym bowiem razie koń ten na rzecz Skarbu Królestwa spieniężonym zostanie.

Kalwarya, dnia 9 Stycznia 1839. (28. Grudnia 1838) roku. Nr. 13,000.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Kruszyński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby na Józefata v. Semena Maxymiuka, o zbrodnią kradzieży kwalifikowanego, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, teraz w Listopadzie w transporcie powtórnie zbiegłego, baczną uwagę, następnie aby w razie dostrzeżenia tegoż ująć, i pod dobrą strażą do najbliższego Sądu dostawić raczyli. Rysopis jego jest następujący: Józefat v. Józef, inaczéj Semen Maxymiuk, ma nateraz lat mniej więcej 40. wzrostu dobrego, włosy blond, oczy siwe, twarz ściągła, nos mierny, wasy rudawe wielkie, i faworyty także.

Lublin, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 7,251.

Sędzia Prezydujący Pawłowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 16. (4) Stycznia r. b. Nr. 17797 wydanego, odbędzie się w biurze Obwodu Augustowskiego na dniu 18. (6) Lutego r. b. przez opieczetowane deklaracje powtórna in minus licytacja, poczynająca się od summy złp. 43,750. gr. 21. na wybudowanie kościoła masiw murowanego z kamieni polnych w mieście Lipsku. Co do warunków przedlicytacyjnych, te są najgłośniejsze: 1. Iż wymurowanie wyżej wspomnianego kościoła w latach trzech, od daty doręczenia kontraktu przedsiębiorca winien uskutecznić. 2. Iż przystępujący do takowej licytacji, winien bydlę zaopatrzone w wadium 1/4 części summy anszlądgiem objętej — inne zaś warunki, jak niemniej anszlądgiem w każdym czasie żądajacemu przedsiębiorcy w biurze mem okazane będą. Augustów, dnia 31. (19) Stycznia 1839. r. Nr. 1057.

2) Odwołując się do obwieszczenia przez Rząd Gubernialny pod datą 13. (1) Czerwca r. z. wydanego, i w Dzienniku Gubernialnym na karcie 385. pod Nr. 26. pomieszczonego, zawiadania interesowanego, i w Dzienniku Gubernialnym na karcie 385. pod Nr. 26. pomieszczonego, zawiadania interesowanego, iż może być powierzona entrepryza: 1. Oddzielnie na reparacyą starego kościoła parafialnego w mieście Augustowie, na co koszta wykazane są anszlądgiem pod lit. A i B w summie złp. 2612. 2. Oddzielnie na wzniesienie w témże mieście kościoła nowego z muru; na co koszta wyrachowane pod lit. A i B. czynią złp. 47,981. Licytacja powyższa odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodowego w dniu 13 (1) Marca r. b. Każdy więc z mających chęć, po zaopatrzeniu się w wadium albo się sam zgłosi, albowi też świadectwo Kassy złożonego wadium nadeszle, a to w proporcyi powołaném wyżej obwieszczeniem wskazanej, gdyż licytacja przez przyjęcie opieczetowanych deklaracji podług warunków, które w każdym czasie mogą być konkurentom dla jafarmacyi okazane, odbędzie się. Augustów, dnia 3. Lutego (22 Stycznia) 1839. r. Nr. 1255.

M. Sakowski.

Nowodworcki.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Alexota.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 19 (7) Stycznia r. b. na polu w wądole pod wsią Wilimo, w gminie Dobrowola, Obwodzie Maryampolskim, przez Strażnika Administracyi Rządowej Dochodów Skarbowych Tabacznym wykryte, i do Komory tutejszej do postępowania fiskalnego dostarczone zostały w siedmiu pakach następujące towary: 1. Collis paczka Nr. 3,228. 1. Chustek bawełnianych w kratki sztuk 4. funtów 3. łótów 16. 2. Baściku sztuk 5. funtów 29. 3. Kamizelek bawełnianych kolorowych sztuk 4 funtów 2. 4. materyi bawełnianej kolorowej bagdad zwanój, sztuk 2. funtów 5. łótów 12. 2. Collis paczka Nr. 3,230. 1. Chustek białych do nosa sztuk 5 funtów 5. 2. Chustek bawełnianych kolorowych sztuk, 9. funtów 9. łótów 16. 3. Kamizelek bawełnianych kolorowych sztuk 4. funtów 2. łótów 8. 4. Bagdadu bawełnianego kolorowego sztuk 2. funtów 6. łótów 16. 5. Merynosu sztuka 1. funtów 7. 6. Łoszyng vel pronelli sztuka 1. funtów 13. 3. Collis paczka Nr. 3,231. 1. Chustek bawełnianych kolorowych sztuk 13. funtów 12. 2. Tiulu białego sztuk 12. funtów 13. 3. Tiulu czarnego sztuczka 1. funt 1. 4. Muślinu białego drukowanego sztuk 2 funtów 5. łótów 16. 4. Collis paczka Nr. 4,682. 1. Nigow płótna sztuk 5. funtów 4. 2. Chusteczek płóciennych białych sztuk 9. funtów 6. 3. Tiulu białego sztuk 5. funtów 2. 4. Muślinu białego sztuk 7. funtów 5. łótów 16. 5. Chustek różowych bawełnianych sztuk 2. i 6. Chustka na żółtém tle w paski sztuka 1. razem funt 1. łótów 16. 7. Chustek kolorowych do nosa sztuk 5. funtów 2. łótów 16. 8. Merynosu kolorowego sztuka 1. funtów 3. łótów 8. 9. Tiulu wązkiego sztuczka 30. funtów 8. 10. Muślinu białego sztuk 22 funtów 12. 5. Collis paczka bez signa: 1. Chustek batystowych litografowanych sztuk 18. funt 1. 2. Chustek białych litografowanych perkalowych sztuka 1. funt 1. łótów 14. 3. Perkalu ponsowego sztuka 1. funtów 6. łótów 8. 4. Muślinu drukowanego sztuk 2. funtów 7. 5. Materyi bawełnianej kolorowej sztuk 5 funtów 18. 6. Perkalu w kratki sztuka 1. funtów 3. łótów 16. 7. Chustek w kratki różowe sztuka 1. łótów 15. 6. Collis paczka bez signa: 1. Tasiemek białych lnianych paczek 34. funtów 22. 2. Tasiemek czarnych funtów 2. łótów 20. 3. Tiulu wązkiego białego sztuczka 6. łótów 18. 4. Tasiemek bawełnianych paczek 28. funtów 11. łótów 16. 5. Tybetu oliwkowego sztuczka 1. funt 1. łótów 14. 6. Szydeł szwskich funtów 20. łótów 8. 7. Igieł różnych funtów 3. łótów 16. 8. Drótów do pończoch funtów 15. łótów 16. 9. Paciórek szklanych kolorowych funtów 2. łótów 16. 7. Collis paczka bez signa: 1. Tasiemek wełnianych ponsowych funtów 6. 2. Tasiemek bawełnianych kolorowych funtów 16. 3. Tiulu wązkiego białego sztuczka 21. funtów 6. 4. Igieł funtów 35. 5. Tasiemek białych lnianych funtów 4.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające przy tych towarach nieznajdowały się, i wysledzonymi nie zostały; przeto Komora wzywa niniejszém niewiadomego powyższego towaru właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa przytém Komora Celna Alexota wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie posiadali, a mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Alexocie, dnia 21. (9) Stycznia 1839. roku.

Nr. 37.

Pisarz *Nowicki.*

Kontroller *Venelli.*

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości, że Maryanna z Sudrawskich Dębowska, żona Franciszka Dębowskiego, z których oboje są zamieszkałymi w Łomży, i są ze stanu swego rolnemi mieszkańcami, pod dniem 20. (8) Grudnia r. b. podała prośbę o oddzielenie majątku swego od majątku męża. — Ur. Mateusz Smiarowski, Patron przy Trybunale, jest ustanowiony obrońcą od powódki, a ten ma zamieszkanie swe w Łomży. — Wyciąg z żądania oddzielenia majątku, jest umieszczony na tablicy zawieszonój tym końcem w Izbie Audyencyonalnej Trybunału.

Działo się w Łomży dnia 22. (10) Grudnia 1838. roku.

(podpisano) *J. Charchowski,* Pisarz Trybunału.